Fo~n: Sthamcr, o. c., Dokumenta, p. 143 . 

. 306. - Similes facte sunt extalleriis operis terre ~vlauli. Dat. ut supra. 
(Reg. 2.5, f. 10.'3, t.). 

Fo!\'TI: Sthanwr, o. c., p. 64 . 

. 307. - Sirnilcs facte sunt extaJleriis seu creclenceriis operis castri Baroli. 
Dat. ut sttpra. (Heg. 2.5, f. 103, t.). 

Fo'\Tr: Sthamcr, o. c., Dokumenta, p. 42. 

:308. - Extalleriis seu credenceriis operis castri Bari etc. Cum omnia 
opera, que in castro nostro Bmi de novo fieri providimus, compleri velimtts 
in termino per Excellentiam nostram statuto ... precipimus quatinus sic in 
operibus ipsis continue ... procedatis et procedi etiam faciatis, quod omnia 
opera ipsa, secllndum quod extimata stmt fieri debere, stt1cliose et bene fìant 
et usque acl preci. terminum ... inbllibiliter compleantur, et ttt complementum 
ipsorum defectu pecunie retardari non possit, Iustitiario Terre Bari ... nostris 
clamus licteris in mandatis, ut vobis pro expensis ipsorum operum pecuniam 
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sttccessive, sicnt expediens fnerit, sine clefect11 quolihet largiatm et (jll<mtmn 
in opere ipso processum est. statim et cleinde in antea, sicttt in opere ipso 
procedi contingerit, sepe sepitts CelsitllClini nostre et :'vlag. lbtionalih11s \•Ia­
gne nostre Cttrie ... signifìc<tre cmetis ... Dat. ~lp. S. Gcrv,tsium, die XX iuni.i 
V imi. (Heg. 2.5, f. 103, t.). 

Fm.;TJ: Sthanwr, o. c., p. 10 . 

. 309. - (Subscripti creantnr iudices et sunt de fam., vicl. :\'lartmo, Clava­
elia, Pagano, Morecha, Russo, Enrico, Siponto. Porfìdo, Gimundo, Longo). 
(Reg. 25, f. 104). 

Fo:'l:n: Chiarito, /. c . 

. 310. - Scriptum est :viag. Iur<lto Tr<mi. Cum Symon cle Leucio, Ltcobtls c1e 
Chinri Alexio, not. Americus et Nicolans Grassus de Tnmo, pro parte et 
nomine Francisci cle m<lg. Hoherto, Zenclatarii et Gttillelmi Alherticiatii cle 
eaclem terra, collectorum pecunie clehite Curie nostre per universitatem ... 
Trani de naufragio navis diete Regine, ex compositione cum eadem Cmia 
facta acl penam une. auri C nostre Curie applicanchnn, sollepr:iter ohligari 
dicantnr, qnocl clicti collectores ad instruencbm Curiam de toto eornm pro­
cessu tam de precl. pecnnia recollecta, quam de recolligenda ù1 certo termino 

Cjlli est elapsns coram Vice Mag. Iustitiario et iudicibtts comparerent et Pro­
curatore Fisci nostri asserentes penam ipsam esse commissam, ve] velint precl. 
Symonem de Leucio et alios nominatos de pred. pena nomine et pro p:wte 
ipsius Curie nostre coram eisdem Vicemag. Institiario et ind. convenire, f. t. ... 
manclamus quatenus preci. Syrnonem de Leucio et alios ohligatos ad pen;.m1 
ipsam et collectores eosclem, nec non iud. de Cicu]io collegam ipson1m collec­
torum acl colligendam pecuniam ipsam per universitatem eandem Curie clehi­

tam peremptorie cites ut quam, propter citationem tuam in Ìl)Sa Curia compa­
reant de personis; vici.: clictus Symon et alii cle preci. pena eisdem Procura­
toribus Fisci pro parte ipsius nostre Curie et clicti collectores ad informanclmn 
Cnriam de toto eorum processn tam de pecnnia recollecta, quam de retroque 
restat recolligencla, in iudicio responsurus. Diem citationis cttm forma public<l, 
coram quibus et c1uicquid inde feceris dictis Vicemag. Iustitiario et iudicibus 
rescriptmus. Dat. Spinaziole, clie XXIV iunii V incl. (Heg. 25, f. 105, t.). 

Fo:-;-n: \ls. P. Giannone (tr<\Seriz.). 

311. - (Si ha notizia che Angelantonio Scotti aveva rilevato la conia.z:ione 
dei reali e mezzi reali della zecca dell'oro in Barletta). (H.eg. 25, f. 106). 

Fo~Tl: Loffrcdo, Storia della città di Barletta, p. 280 (not.); Dell'Erba, La rifornw 
111ottetaria etc., in "Arch. Stor. Nap. n, N.S., 19.32, Pl1. 170-171; Soc. Stor. Napoletana, 
Miscellanea IX, E. 7 - opusc. n. 2, p. 15, n. 
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.'312. -(Re Carlo concede in appalto per un anno a Nicola Trara la Zecca 
di M essi n a per battere la nuova moneta n denariorum et medaliarum in forma 
et cuneo eidem per nostras litteras designando; que moneta sit tenute sub­
scripte, vid.: quod quelibet libra ponderis contineat de argento puro in pon­
dere tar. VII et med. et sit in numero de sol. XXXV. sicut esse debuit alia 
moneta nostra denariorum, cusa in eadem Sycla anno p.p. de mandato nostro; 
aurum vero quod laborari faciet in pred. Sycla auri erit tenute consuete, vid.: 
pro qualibet libra ponderis contineat de auro fino une. VIII et tar. V. Regales 
et medii regales, qui cuduntur ibidem fiant ut fieri consueverunt hactenus 
felici tempore nostro ad felicia signa nostra >, la quale moneta der,e distri­
lnti-rsi nella metà del prossimo mese di agosto, alla solita ragione di un'oncia 
d'oro per tre libbre di nuova moneta in numero). Da t. a p. S. Gervasium, 
XXIII iunii V ind. (Reg. 25, f. 106). 

Fo:sn: Minieri lUccio, Il Regno di Carlo I, cit., p. 207 (trascriz. parz.); id., Ms. in 
:\rch., l, f. 512 . 

. '313. - (Mentio Symonis Ligni cc vallecti nostri n). (Reg. 25, f. 108). 

Fo~TI: Borrelli, Apparrrtus Il etr.:., in Ms. Bibl. N az. IX, C. 15, f. 817. 

314. - (Si ha notizia che GoffTedo Bucchinarro di Bari, Sergio Sorano di 
Haoello e Andrea Bonito di Scala sono creati ·maestri dl'Jlla Zecca di Brindisi, 
in luogo di Pascacarulo di Trani, Sergio Bave e Giacomo Pironti di Ravello, i 
quali debbono far lavorare cc monetam novam et aurum in Sicla pred. subscrip­
tam formam, sicut per precessores vestros servatum extitit observetur. A qui­
bus inde certiflcari vos volumus, vid. quod, receptis presentibus, laborari et 
cudi faciatis in eaclem Sicla novam denariorum monetam, que sit forme et 
cnnei vobis per Cnriam designanda. Que ... moneta sit tenute tar. VII et 
medi i de puro argento pro qualibet libra denariorum ù1 pondere, q ue libra 
et pondus contineat in numero denariorum solidos XXXV et qualibet libra 
auri qne officii vestri tempore laborabitur in Sicla pred., contineat de fino auro 
une. VIII et hu. V. De pred. autem denariorum moneta tantam quantitatem 
ad presens laborari et cucii faciatis, quod per terras et loca singula a Porta 
Hoseti usque ad fines Regni distribuì possit ea quantitas, que anno p.p. IV 
incl. per eosdem precessores in ipsis partibus fuit de mandato nostre Curie 
distributa ad rat. vid. de libris III denariorum ipsorum pro une. auri 1.ma 
p.g. n. Da t. XXIV i unii V incl. (Re g. 25, f. 110). 

Fo:o.;TI: Minieri Riccio, Nuovi studi etc., pp. 35-36 (trascriz. parz.); Borrdli, Appu­

ratus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 763; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV. A. 15, f. 136. 

315. - Scriptum est Buchinardo de Baro, Sergio Sorano de Ravello et An­
dree Bonito de Scala, Mag. Syclariis Brundusii etc. f.v .... precipimus qnatentts 
novam denariorum monetam quam acl presens in Sycla nostra Brundusii pro 
parte Curie nostre laborari et cudi mandavimus, laborari et cudi sine mora 
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qualibet faciatis, sicut dictum est vobis per vestre commissionis nostras licteras 
in mandatis, ut in termino vohis per easdem litteras desig11ato distribni valeat 
et expendi. 

Que quidem moneta sit forme et cuuei huius et ex altera 

sit forme et cunei huius . Super cuius monete pretio celeriter colli-

gendo, illam diligentiam apponatis, ut tota pecunia pro ipsius p.retio debita 
infra mensem unum ad tardius post tenninum quo moneta ipsa debet distri­
buì, sit totaliter recollecte, quam sicut successive recolligitur in nostra Camera 
assignetis. Dat. ap. S. Gervasium, die XXIII! iunii (V ind.). (Reg. 2.5, f. 110). 

FoNTI: Minieri Hiccio, Saggio di Cod. diplom., l, p. 141 (trascriz.); Mss. Dd Giu­
dice, pr. G. M. Monti, vol. XVII, f. 112 (not.). 

:316. - (Mentio Iohannis clicti ivlaioris de Aureliano et Karoli de Caupont, 
qui recepti sunt in vallectos et familiares et de Hospitio dom. Hegis.). Dat. 
Viterbii, XXV octobris V ind. (Reg. 25, f. 110). 

FoNTI: Ms. N. di Capone in Arch. 

317. - Karolus Dei gratia Rex etc. Iustitiario Principatus etc .... Sane pro 
parte nob. viri Georgi Merelli de Ianua, incole terre Positani 1nil., fuit Maie­
stati nostre ... expositum se ipsum emisse quoddam feudum cum IV vassallis 
angariis situm ù1 iurisdictione tua prefata, pro certo pretio in instrumento 
emptionis preci. contento sub onere adohe seu feudalis servitii nostre Curie 
debiti tar. VIII quolibet anno et proinde ipsum assecurari deberemus a vaxal­

lis et hominihus clicti feudi. Nos igitur eiusdem Georgii petitionibus assentien­
tcs tibi iniungimus et mandamus quod dictum Georgium assecurari facias a 

vaxallis et hominibus dicti feudi, prestito prius in tnis manibus inramento 
fìdelitatis nostre Curie debito. Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXIII iunii 

V ind. (Reg. 2.5, f. 110, t.). 

FoNTI: Chiarito, Diplom., vol. 47, f. 85 (trascriz.); Carte :MiJ-elli, vol. TV, p. l, t 

((trascriz.). 

318. - Scriptum est Nicolao Trare Mag. Syclario Sycle Messane etc. f.t. 
predpimus quatenus novarn denariorum monetam, quam ad presens in Sycla 
nostra Messane pro parte Curie nostre laborari et cudi mandavimus et labo­
rari et cudi facias sine qualibet tarditate, sicut dictum est, tibi per tue com­
missionis nostras litteras in mandatis, ut in tennino tibi per easdem litteras 
assignato, distribuì valeat et expendi. 

Que quidem moneta sit forme et cunei infrascripti, vid.: ab una parte sit 

forme et cunei huius ex altera sit forme et cunei huius 
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''uper cuius monete pretio celeriter colligendo, illam cUligentiam apponas d 

apponi eti<-un :facias ut tota pecunia pro ipsins pretio debita infra mensem 
tmttm ad tardius post terminum (JllO moneta ipsa clebet distrihui sit totaliter 
recollecta_ qttam sicut successive recolligitur in nostra Camera cleheas assi­
gnare_ Dat. ap. Sanctnm Gervasium, die XXIIII itmii 'V incl. (Reg. 2.5, f. 110, t.). 

Fo-.;-rr: _\{in ieri 1\iccio, Cod. JJiplom., cit., I, p. HO (trascriz.). 

:319. - (Si ha notizia che L11ichele de ~1onte1la e Gioulllni de Foli furono 
destinati a prestar servizio nel castello di Ciuite!lu in Abruzzo). Dat. X iuuii 
(Reg. 2.5, f. 110 t.). 

Fo'\n: Scnndone, L'Alta Falle del C: al ore, vol., II, p. 101 (not.). 

:320. - Scdptum est Iustitiariis, Secretis, Vicesecretis Principatus et Terre 
Beneventane, nec non et \bg. Iuratis, baiulis, iuclicibus collectorihus cete­
risque offìcialibus aliis ac universis hominibus Montelle, tam presentibus quam 
futuris. Decet Regiam :\:Iaiestatem scolares in Ne<lpolitano Studio commo­
r;mtes clignis bene6ciis ampliare, cmn non possent in ipso commorari Studio 
et vivere de faculbttibns eonnn. Uncle Nos respicientes communern volunta­
tem Regni nostri, quod clebet in licteratis et sapientibus hominibus abundare, 
stc.ttuimus ut scolares ... comn1orantes ibidem sint exempti et liberi ah omni­
lnts exactionibus mutnorum et collectarum et oneribus aliis, que pro tempore 
per Cmiam nostram impon<-mtur, nisi aliter determinaverimns expresse, vel 
ipsi scolares in eodem studio commorantes, mercimoniis uterentur. Quare f. 
v .... mandamus quatenus si vobis constiterit Caropresum de ~~1ontella per 
licteras cloctoris eius in dicto Neapolitano StucHo studere atqne morari, et 
librum propter quem receptus fuerit, usque ad finem audire, vobis non pro­
lJctur quod mercimoni<-l exerceat, eximatis eum ab omnibus et singulis exacio­
nibus, collectis, mutuis et oneribus supradictis, ipsumque nec vos molestetis 
super hiis. nec permittatis ab aliis molestari, clonec steterit et studuerit in 
Studio supradicto, nec etiam pro ea ratione tempore qno moram traxerit et 
stucluerit in Studio memorato, presentibus preter quadriennium minime vali­
tmis. Dat. ap. Sanctum Gervasium, clie XXV innii V incl. (Reg. 2.5, f. 110, t.). 

FoNTI: Scandone, o. c., II, p. 181 (trascriz.) .